
CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 1 n. 15 del  5 luglio 2021 

p. 1/2 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 

DI VICENZA 

Ufficio: ABILITAZIONI DIRETTIVA SERVIZI E SUAP 05/07/2021 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’AREA 1 

« ATTIVITA’ ANAGRAFICO-CERTIFICATIVA »                             N.   15 

OGGETTO  :  AMMISSIONE DEI CANDIDATI AGLI ESAMI DI IDONEITÀ 

PER AGENTI D'AFFARI IN MEDIAZIONE  - PRIMA SESSIO-

NE 2021. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche;  

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le mate-

rie di competenza degli organi di governo e della dirigenza; 

VISTO il provvedimento della Giunta n. 5 del 4 febbraio 2020 riguardante l'organi-

gramma della Camera di Commercio;     

VISTO il decreto del 30 agosto 2019 con il quale il MISE ha assegnato l’incarico qua-

driennale di Segretario Generale alla dr.ssa Elisabetta Boscolo Mezzopan, con decor-

renza 10 settembre 2019; 

VISTO il provvedimento n. 117 del 17 settembre 2019 della Giunta di assegnazione ad 

interim al Segretario Generale della dirigenza dell'Area 2 «Informazione e Promozione 

economica»; 

VISTO il provvedimento n. 148 del 22 dicembre 2020 con il quale la Giunta ha delibe-

rato di prorogare fino al 31 dicembre 2021 l’incarico dirigenziale ad interim dell’Area 2 

«Informazione e Promozione economica» al Segretario Generale ;  

VISTE le determinazioni del Segretario Generale n. 93 e n. 94 del 24 dicembre 2020, 

con le quali sono stati conferiti gli incarichi di direzione dell'Area 1 al dr Michele Mar-

chetto e di direzione dell'Area 3 al dr Mauro Sfreddo, fino al 31 dicembre 2021; 

VISTI la legge 3 febbraio 1989, n. 39, integrata dall’art. 18 della legge 5 marzo 2001, 

n. 57, l’art. 40 della legge 12 dicembre 2002, n. 273, il DM n.300/1990, il DM 

n.452/1990, il decreto legge n.59/2010 e il DM 26 ottobre 2011; 

VISTO l’art 73 del D. Lgs. n.59/2010 di attuazione della direttiva 2006/123/CE, di abo-

lizione del Ruolo Agenti d’affari in Mediazione, mantenendo l’obbligo dei requisiti pro-

fessionali, tra cui il superamento dell’esame di idoneità presso la Camera di commercio; 

VISTI le “Linee guida per lo svolgimento degli esami di Agente d’Affari in Mediazio-

ne” adottate nel 2018 e aggiornate nel 2021 con determinazione del Segretario Generale 

e il “Protocollo di sicurezza dei concorsi pubblici” di cui all’ordine di servizio n. 

14/2021,  Prot. n. 39879/U del 18/05/2021; 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 1 n. 15 del  5 luglio 2021 

p. 2/2 

VISTA la determinazione presidenziale n.1/2021 di nomina della Commissione 

d’esame di Vicenza;  

VISTE le registrazioni e le domande di ammissione all’esame di idoneità per l’esercizio 

dell’attività di Agente d’Affari in Mediazione, Sezioni “Agenti Immobiliari” e “Agenti 

con mandato a titolo oneroso” ricevute dal giugno 2021 fino al raggiungimento del nu-

mero massimo per sessione (30); 

PRESO ATTO della successiva rinuncia all’esame comunicata formalmente dai candi-

dati sig.ri Biolo e Trivelli (domande n. 5 e 30 in elenco) ai fini dello scorrimento 

dell’elenco;  

PRESO ATTO della disponibilità al subentro in sostituzione dei primi due candidati 

successivi (Renzi, Racovita) in ordine di protocollo:  

PRECISATO che i candidati, per i quali non risultasse arrivato alla data dell’esame (14 

luglio) il regolare pagamento con Pagopa dei prescritti diritti di segreteria ed imposta di 

bollo, sono da intendersi ammessi con riserva e che in caso di mancato pagamento, non 

possono sostenere l’esame;  

RITENUTO di ammettere alla prova scritta le prime 30 domande idonee pervenute al 

protocollo camerale (all. 1, elenco n. 1-32) in ordine cronologico,  ai sensi delle sopraci-

tate Linee Guida; 

ACCERTATA la regolarità tecnico – amministrativa dell’istruttoria espletata 

dall’ufficio competente, la regolarità contabile e la legittimità del provvedimento; 

DETERMINA 

- di ammettere alla prova scritta d’esame di idoneità per l’esercizio dell’attività di 

Agente d’Affari in Mediazione (Sezioni “Agenti Immobiliari” e “Agenti con mandato a 

titolo oneroso”) le prime trenta domande idonee pervenute in ordine di protocollo (n. 1-

32),  individuate nell’elenco A (all. 1) che è parte integrante della presente determina-

zione; 

- di respingere le domande successive, individuate dal n. 1 al n. 34 nell’elenco B (all. 

1) che è parte integrante della presente determinazione; 

- di pubblicare nel sito camerale  e di comunicare ai singoli candidati il presente prov-

vedimento. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1 

(Dr. Michele Marchetto) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 


		InfoCamere - Firma digitale
	MARCHETTO MICHELE
	InfoCamere - Firma digitale




